Протокол № 6

внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации

Некоммерческого Партнёрства по содействию и развитию

строительной деятельности «Содружество Строителей»

г. Санкт-Петербург                                                                                    14 декабря 2010 года, 13:00

Место проведения: г. Санкт-Петербург, 22 линия ВО, д.3, к.1, (здание «Механобр»)
Кворум: В собрании участвуют 70 членов СРО, из них по доверенности 35.

Общее количество членов: 108, кворум имеется.

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Утверждение повестки дня.

II. Внесение изменений в перечень видов работ.

III. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к новым видам

работ.

IV. Утверждение сметы доходов и расходов на 2011 год.

V. О ежемесячных членских взносах на 2011 год.

VI. Внесение изменений в Устав

VII. Утверждение Положения о Третейском суде.

VIII. Утверждение состава третейского суда.

IX. Разное.

Внеочередное собрание созвано по инициативе генерального директора партнерства.

Собрание открыл Председатель Совета партнерства Еремина Л.Л., которая

предложила для ведения собрания избрать президиум в составе:

1. Аполозова Ольга Александровна, генеральный директор ООО

«НеваСтройСервис»;

2. Жаков Сергей Дмитриевич, генеральный директор Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство «Содружество Строителей»;

3. Кокарев Святослав Петрович, президент  Регионального отраслевого объединения

работодателей «ЖИЛКОМСОЮЗ»;

4. Чокина Георгий Иванович, учредитель и представитель ООО

«ВодоканалСтройСервис»;

Секретаря собрания - Семынина Олега Викторовича;

      Счетную комиссию в составе:

1. Председатель комиссии - Семынин Олег Викторович - член Совета СРО НП;

2. Костина Екатерина Вячеславовна – сотрудник дирекции СРО НП;

3.  Герасимов Алексей Петрович – сотрудник дирекции СРО НП;

4. Прокопенко Елена Петровна - сотрудник дирекции СРО НП.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. Аполозова О.А. предложила утвердить следующую повестку дня внеочередного

собрания:

I. Утверждение повестки дня.

II. Внесение изменений в перечень видов работ.

III. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к новым видам

работ.

IV. Утверждение сметы доходов и расходов за 2011 год.

V. О ежемесячных членских взносах на 2011 год.

VI. Внесение изменений в Устав

VII. Утверждение Положения о Третейском суде.

VIII. Утверждение состава третейского суда.

IX. Исключение членов СРО.

X. Разное.

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступила заместитель начальника контрольного отдела

СРО НП «Содружество Строителей» Мосягина Людмила Владимировна и предложила: в

связи с внесением изменений в Приказ Минрегионразвития России № 624, внести

изменения в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к

которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере

деятельности СРО НП «Содружество Строителей», дополнив их новыми видами,

указанными в пунктах: 20, 21, 23.7, 24.32, 32.8, 34 и исключив вид работ по п.32.15,

названного Приказа, а именно:

Пункт 20 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи";

в) дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 20.13:

"20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и

телевидения <*>";

Пункт 21 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"21. Устройство объектов использования атомной энергии

21.1. Работы по сооружению объектов с ядерными установками

21.2. Работы по сооружению объектов ядерного оружейного комплекса

21.3. Работы по сооружению ускорителей элементарных частиц и горячих камер

21.4. Работы по сооружению объектов хранения ядерных материалов и

радиоактивных веществ, хранилищ радиоактивных отходов

21.5. Работы по сооружению объектов ядерного топливного цикла

21.6. Работы по сооружению объектов по добыче и переработке урана

21.7. Работы по выводу из эксплуатации объектов использования атомной энергии";

Пункт 23.7 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"23.7. Монтаж оборудования объектов использования атомной энергии";

Дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 24.32:

"24.32. Пусконаладочные работы на объектах использования атомной энергии";

ж) пункт 32.8 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту" изложить в следующей редакции:

"32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11,

24.12)";

з) пункт 32.15 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту" исключить;

и) дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 34 следующего содержания:

"34. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком, либо

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем при строительстве, реконструкции и

капитальном ремонте объектов использования атомной энергии (виды работ N 23.7, 24.32,

группа видов работ N 21)".

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

III.  По третьему вопросу выступила заместитель начальника контрольного

отдела СРО НП «Содружество Строителей» Мосягина Людмила Владимировна и

предложила утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

указанные в пунктах 20.13, 21.1.,21.2.,21.3.,21.4.,21.5.,21.6,21.7, 23.7, 24.32, 32.8, 34 и

исключить вид работ по п.32.15 Приказа Минрегионразвития России №624.

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

IV. По четвертому вопросу выступил генеральный директор Жаков С.Д., который

сообщил о планируемых доходах и расходах партнерства на следующий календарный год

и предложил утвердить смету доходов и расходов на 2011 год.

Голосовали: «За»- 68

                       «Против» - 2

                       «Воздержались» – нет.

V. По пятому  вопросу выступил генеральный директор Жаков С.Д., который

предложил с 01 января 2011 года утвердить ежемесячные членские взносы СРО НП

«Содружество Строителей» в размере 10 000 руб. (Десять тысяч рублей), оплату

производить ежеквартально – не позднее 5-го числа первого месяца текущего квартала.

Голосовали: «За»- 68

                       «Против» - 2

                       «Воздержались» – нет.

VI. По шестому вопросу выступил Семынин О.В., член Совета партнёрства,

генеральный директор ООО «Строительная группа «Универсалстрой», который

предложил передать в компетенцию Совета партнерства решение вопросов о создании

филиалов и представительств и внести изменения в Устав в предложенной редакции.

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

VII. По седьмому вопросу выступил юрист СРО НП «Содружество Строителей»

Герасимов А.П., предложивший утвердить «Положение о Третейском суде» в

разработанной редакции.

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

VIII.  По восьмому вопросу выступил юрист СРО НП «Содружество

Строителей» Герасимов А.П., который предложил утвердить состав Третейского суда

списком из представленных Советом партнерства кандидатов:

- Герасимов Алексей Петрович (юрист СРО НП «Содружество Строителей»)

- Левченко Григорий Алексеевич (начальник ПТО ООО «СпецИнжСтрой»)

- Родионов Евгений Алексеевич (юрист ООО «СГ «Универсалстрой»)

- Рулев Игорь Владимирович (Глава муниципального образования в Кировском районе)

- Михалевич Юрий Николаевич (заместитель директора ООО «КРиС»)

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

IX. По девятому вопросу выступали:

- Президент Ассоциации Кокарев Святослав Петрович, сделавший доклад о создании и

регистрации Ассоциации организаций строительного, жилищного, коммунального

комплекса.

- Генеральный директор СРО НП «Содружество Строителей» Жаков Сергей

Дмитриевич с сообщением об электронных торгах.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1.Утвердить повестку дня внеочередного собрания:

I. Утверждение повестки дня

II. Внесение изменений в перечень видов работ.

III. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к новым видам

работ.

IV. Утверждение сметы доходов и расходов за 2011 год.

V. О ежемесячных членских взносах на 2011 год.

VI. Внесение изменений в Устав

VII. Утверждение Положения о Третейском суде.

VIII. Утверждение членов третейского суда.

IX. Разное.

2. В связи с внесением изменений в Приказ Минрегионразвития России № 624, внести

изменения в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к

которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере

деятельности СРО НП «Содружество Строителей», дополнив их новыми видами,

указанными в пунктах: 20, 21, 23.7, 24.32, 32.8, 34 и исключив вид работ по п.32.15,

названного Приказа, а именно:

Пункт 20 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи";

в) дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 20.13:

"20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и

телевидения <*>";

Пункт 21 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"21. Устройство объектов использования атомной энергии

21.1. Работы по сооружению объектов с ядерными установками

21.2. Работы по сооружению объектов ядерного оружейного комплекса

21.3. Работы по сооружению ускорителей элементарных частиц и горячих камер

21.4. Работы по сооружению объектов хранения ядерных материалов и радиоактивных

веществ, хранилищ радиоактивных отходов

21.5. Работы по сооружению объектов ядерного топливного цикла

21.6. Работы по сооружению объектов по добыче и переработке урана

21.7. Работы по выводу из эксплуатации объектов использования атомной энергии";

Пункт 23.7 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту":

"23.7. Монтаж оборудования объектов использования атомной энергии";

Дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 24.32:

"24.32. Пусконаладочные работы на объектах использования атомной энергии";

ж) пункт 32.8 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" изложить в следующей редакции:

"32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10,

24.11, 24.12)";

з) пункт 32.15 раздела III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" исключить;

и) дополнить раздел III "Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту" пунктом 34 следующего содержания:

"34. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком, либо

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем при

строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов использования

атомной энергии (виды работ N 23.7, 24.32, группа видов работ N 21)".

3. Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

указанные в пунктах 20.13, 21.1.,21.2.,21.3.,21.4.,21.5.,21.6,21.7, 23.7, 24.32, 32.8, 34

и исключить вид работ по п.32.15 Приказа Минрегионразвития России №624.

4.Утвердить смету доходов и расходов на 2011 год.

5.Утвердить с 01 января 2011 года ежемесячные членские взносы СРО НП

«Содружество Строителей» в размере 10 000 руб. (Десять тысяч рублей), оплату

производить ежеквартально – не позднее 5-го числа первого месяца текущего квартала.

6.Внести изменения в Устав в СРО НП «Содружество Строителей» в

предложенной редакции.

7.Утвердить «Положение о Третейском суде» в разработанной редакции.

8.Утвердить состав Третейского суда:

- Герасимов Алексей Петрович (юрист СРО НП «Содружество Строителей»)

- Левченко Григорий Алексеевич (начальник ПТО ООО «СпецИнжСтрой»)

- Родионов Евгений Алексеевич (юрист ООО «СГ «Универсалстрой»)

- Рулев Игорь Владимирович (Глава муниципального образования в Кировском районе)

- Михалевич Юрий Николаевич (заместитель директора ООО «КРиС»)

Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах.

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОТОКОЛУ:

1. Регистрационная ведомость участников внеочередного Общего собрания на 9

(девяти листах)

2. Протокол подсчёта голосов по вопросам повестки дня.

Председатель общего собрание членов Партнерства                                           Ерёмина Л.Л.

Секретарь общего собрание членов Партнерства                                            Аполозова О.А.